



ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ*
к договору (контракту) от 06.06.2022 г. № 2

между "SAYXUN SIRDARYO G'URURI" mas'uliyati cheklangan jamiyati и Сирдарё ТТБ на общую сумму 146903274,00

Глава 054
Казначейский лицевой счёт 401722860242317072130054001

(в сумах)

Наименование месяцев 2022 г.	Виды расходов** (соответствующий код бюджетной классификации)			Всего
	4232200			
Январь				
Февраль				
Март				
Апрель				
Май				
Июнь	146 903 274,00			146 903 274,00
Июль				
Август				
Сентябрь				
Октябрь				
Ноябрь				
Декабрь				
Всего за год	146 903 274,00			146 903 274,00

Всего 146903274,00 сум

Сто сорок шесть миллионов девятьсот три тысячи двести семьдесят четыре сум 00 тийин
сумма прописью

Из вышеуказанной суммы 44070982,20 сум или 30,00%*** от общей суммы договора подлежат предоплате в _____ мес. 20__ г.

(*) — Бюджетные организации, получатели бюджетных средств и получатели средств ДЦФ, предоставляют в казначейские органы в 2 -х экземплярах:

(**) — Указывается раздел, глава, параграф и статья расхода:

(***) — Месячный _____% , от указанной выше суммы который необходимо оплатить до _____ числа текущего месяца. (Данное поле заполняется со стороны бюджетных организаций, получателей бюджетных средств и получателей средств ДЦФ в случае осуществления предоплаты в соответствии с порядком, установленным законодательством по договорам за оказание коммунальных услуг, услуг связи и предоставления в регулярном порядке товара (работ, услуг) указанных в правовых документах.)

Руководитель заказчика



(подпись)

Кодиров Сан'ат Салимович
Ф.И.О.

Главный бухгалтер заказчика

(подпись)

Усмонов Хусан Абдуазим угли
Ф.И.О.

Принял работник казначейского подразделения

Получил работник заказчика

(подпись)

«__» _____ 20__ г.

«__» _____ 20__ г.

Кейинги ўринларда «Буюртмачи» деб юритиладиган вилоят ҳокимлиги “Сирдарё туман тиббиёт бирлашмаси” номидан Низом асосида иш кўрувчи директори С.Кодиров бир томондан, кейинги ўринларда «Пудратчи» деб юритиладиган “Сайхун Сирдарё Гурури”МЧЖ номидан Низом асосида иш кўрувчи раҳбари М.Боватов иккинчи томондан **Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ**объектига доир мазкур пудрат шартномасини туздилар.

1.Тарифлар

1.1 Мазкур шартномада қуйидаги тарифлар қўлланилади:

Ижро ҳужжатлари; қурилиш майдони, вақтинчалик иншоотлар; беркитиладиган ишлар; шартнома нархини бўлиб чиқиш (ишларни бажариш ва молниялаштириш жадваллари).

2.Шартнома мавзуси

2.Пудратчи мазкур шартномага асосан **Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ** объектида лойиҳ-сметада белгиланган ишларини бажариш мажбуриятини олади, Буюртмачи эса Пудратчига қурилиш ишларини бажариш учун зарур шароитлар яратиш, уларни қабул қилиш ва туман Молия бўлими томонидан объектнинг туман Ғазначилик бўлиммаси махсус ҳисоб рақамига маблағ ажратилганидан сўнг тўловни амалга ошириш мажбуриятини олади.

3.Шартнома бўйича ишлар қиймати

3.Танлов комиссиясининг 2022 йил “17” май кунги 83967-сонли йиғилиш баёни билан тасдиқланган ишлар барча солиқларни ўз ичига олган ҳолда жорий нархларда **ККС билан 146 903 274** (Бир юз кирк олти миллион туккиз юз уч минг икки юз етмиш тўрт) сўмни ва объектда ишларни бажарилиши кунни ташкил этади ҳамда объект 2022 йил “30” июнь куни фойдаланишга топширилади.

4.Пудратчининг мажбуриятлари

4.1. Мазкур шартнома бўйича Пудратчи мазкур шартноманинг II бўлимида назарда тутилган ишларни бажариш учун:

-барча ишларни шартнома ҳамда унга 2-иловага мувофиқ ишларни бажариш жадвалида назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда ўзининг кучлари ва ёки жалб қилинган кучлар билан бажаради ҳамда объектни Буюртмачига мазкур шартнома шартларига мувофиқ топширади;

-ушбу шартномада назарда тутилган барча мажбуриятларни тўлиқ ҳажмда бажариш мажбуриятини ўз зиммасига олади.

4.2. Пудратчи мазкур шартнома бўйича барча ишларнинг ўз кучлари билан ва субпудратчилар томонидан зарур тарзда бажарилиши ҳамда объектнинг фойдаланишга тайёр ҳолда топширилиши учун Буюртмачи олдида тўлиқ мулкый жавоб беради.

5.Буюртмачининг мажбуриятлари

5.1. Мазкур шартномани бажариш учун Буюртмачи: -мазкур шартнома имзоланган кундан бошлаб ишларни бажариш учун объектни ишлар тугаллангунгача бўлган даврда далолатнома бўйича Пудратчига бериш: -ишлар бажарилиши устидан доимий архитектура-қурилиш назоратини ва мазкур шартномада кайд этилган Пудратчи томонидан қабул қилинган мажбуриятлар ва бошқа функцияларга риоя этилишини назорат қилиш. Пудратчидан тугалланган ишларни қабул қилиб олишни таъминлаш;

6.Тўловлар ва ҳисоб-китоблар.

6.1. Туман Молия бўлими томонидан объектнинг туман Ғазначилик бўлиммаси махсус ҳисоб рақамига маблағ ажратилганидан сўнг, Буюртмачи Пудратчига шартнома бўйича ишлар умумий жорий қийматининг 30 фоизи миқдоридан аванс ўткази, бу **44 070 982,20** (Кирк тўрт миллион етмиш минг туккиз юз саксон икки сум 20 тийин) сўмни ташкил этади.

6.2. Жорий молиялаштириш вилоят ҳокимининг фармойишига асосан туман Молия бўлими томонидан объектнинг туман Ғазначилик бўлиммаси махсус ҳисоб рақамига маблағ ажартилиб, объектнинг махсус ҳисоб рақамига келиб тушгандан сўнг бажарилган ишлар сифати текширилгандан кейин, берилган авансни ҳисобга

олган ҳолда, тегишли ишларни бажариш ва молиялаштириш жадвалларига мувофиқ объектнинг умумий шартномавий жорий қийматининг 70% миқдорида амалга оширилади. Бюджетдан маблағ ажратилмаган ҳолда, Буюртмачи тўловларни амалга оширмаганлиги учун мулкий жавобгар бўлмайди.

7. Ишларни бажариш

7.1. Буюртмачи қурилиш майдонида ўз вакили-техник аудиторни тайинлайди, у Буюртмачининг номидан бажарилаётган ишлар сифати ва муддати устидан техник назоратни амалга оширади.

8. Енгиб бўлмайдиган куч (форс-мажор) ҳолатлари

8.1. Агар ушбу шартнома бўйича мажбуриятлар қисман ёки тўлиқ бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари ва ҳукумат қарори қабул қилиниши натижасида келиб чиқса, томонлар бундай мажбуриятларни қисман ёки тўлиқ бажармаслик учун жавобгарликдан озод этиладилар.

8.2. Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик кодексининг 350-моддаси 1-қисмига кўра, Буюртмачининг мажбуриятлари қуйидаги ҳолларда бекор бўлади, агар давлат органининг ҳужжати чиқиши натижасида мажбуриятни бажариш тўлиқ ёки қисман мумкин бўлмай қолса, мажбурият тўлиқ ёки унинг тегишли қисми бекор бўлади.

9. Кафолатлар

9.1. Пудратчи: -барча ишларни тўлиқ ҳажмда сифатли ва мазкур шартнома шартларида белгиланган муддатларда бажарилишини кафолатлайди;

9.2. Пудратчи: -барча ишлар тўлиқ ҳажмда ва мазкур шартнома шартларида белгиланган муддатларда бажарилишини;

-лойиҳа ҳужжатларига ҳамда қурилиш меъёрлари, қоидалари ва техник шартларига мувофиқ барча ишларни сифатли бажарилишини таъминлаши лозим;

-ўзи томонидан қурилиш учун қўлланиладиган қурилиш материаллари, асбоб-ускуналар ва бутловчи буюмлар, конструкция ва тизимлар сифатини, уларнинг лойиҳа ҳужжатларида кўрсатилган сертификацияларга, давлат стандартларига ҳамда техник шартларга мувофиқлигини;

-ишларни қабул қилиш ва объектдан фойдаланишнинг кафолатли даврида аниқланган камчиликлар ва нуқсонларни ўз вақтида бартараф қилишни;

-объектдан фойдаланилганда муҳандислик тизимлари ва ускуналарнинг фойдаланиш қоидаларига мувофиқлигини кафолатлайди.

9.3. Объект ва унга қирадиган муҳандислик тизимлари, асбоб-ускуналар, материаллардан фойдаланиш ва ишларнинг кафолатли муддати томонлар қурилиши тугалланган объектни қабул қилиб олиш тўғрисидаги далолатномани имзолаган кундан бошлаб камида бир йил этиб белгиланади.

9.4. Агар объектдан фойдаланишнинг кафолатли даврида аниқланиб, улар бартараф этилгунга қадар фойдаланишни давом эттириш имконини бермайдиган нуқсонлар аниқланса, у ҳолда кафолат муддати нуқсонларни бартараф этиш даврига узайтирилади. Нуқсонлар Пудратчи томонидан унинг ўз ҳисобидан бартараф этилади.

Мавжуд нуқсонлар ва уларни бартараф этиш муддатлари Пудратчи ва Буюртмачининг икки томонлама далолатномасида қайд этилади.

Агар Пудратчи бажарилган ишлардаги нуқсонлар ва чала ишларни, жумладан ускуналарнинг камчиликларини далолатномада кўрсатилган муддат ичида бартараф этмаса, у ҳолда аниқланган камчиликлар оқибатида етказилган зарар суд орқали Пудратчидан ундириб олинади ва Пудратчи белгиланган тартибда "Инсофсиз ижрочиларнинг ягона реестри"га киритилиб, келгусида тендер ва танлов савдоларида қатнашиш ҳуқуқидан маҳрум этилади.

9.5. Пудратчи нуқсонлар ва чала ишлар кўрсатилган далолатномани тузишдан ёки имзолашдан бош торган тақдирда, уларни текшириб чиқиш «Давархитектқурилиш назорат» органлари томонидан амалга оширилади, бу томонларнинг ушбу масала бўйича иқтисодий судларга мурожаат қилишини истисно этмайди.

10. Томонларнинг мулкий жавобгарлиги

10.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятларини бажармаган ёки зарур даражада бажармаган тақдирда айбдор Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик кодексига, «Хўжалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-ҳуқуқий базаси тўғрисида»ги Ўзбекистон Республикаси Қонунида, бошқа қонун ҳужжатларида ҳамда мазкур шартномада назарда тутилган тартибда бошқача жавобгарликка тортилади.

10.2. Мазкур шартномага тегишли иловаларда кўрсатилган ўз мажбуриятларига риоя қилмаганлиги, объектнинг махсус ҳисоб рақамига маблағлар берилгандан сўнг ўз вақтида молиялаштирмаганлиги ва шартномада белгиланган бошқа мажбуриятларни бузганлиги учун Буюртмачи Пудратчига кечиктирилган ҳар бир кун учун мажбуриятларнинг бажарилмаган қисмининг 0,4 фоизи миқдорида пеня тўлайди, бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган ишлар ёки кўрсатилмаган хизматлар қийматининг 50 фоизидан ошмаслиги лозим. Пеня тўланиши Буюртмачини шартнома шартлари бузилиши туфайли етказилган зарарни қоплашдан озод қилмайди.

10.3. Пудратчи объектни ўз вақтида ишга тушириш бўйича ўз мажбуриятларини бузганлиги учун Буюртмачига муддати ўтказиб юборилган ҳар бир кун учун мажбуриятларнинг бажарилмаган қисмининг 0,5 фоизи миқдорда пеня тўлайди. бироқ пенянинг умумий суммаси бажарилмаган ишлар ёки кўрсатилмаган хизматлар қийматининг 50 фоизидан ошмаслиги лозим.

Пеня тўлаш Пудратчини ишларни бажаришнинг ёки хизматлар кўрсатишнинг кечикиши туфайли етказилган зарарларни қоплашдан озод қилмайди.

10.4 Агар бажарилган ишлар сифати белгиланган стандартларга, қурилш меъёрлари ва қоидаларига, иш хужжатларига мувофиқ бўлмаса, у ҳолда Буюртмачи «Давархитектқурилишназорат» инспекциясининг ҳулосаси асосида объектни қабул қилиш ва унинг учун ҳақ тўлашдан бош тортиши, шунингдек Пудратчидан сифати зарур даражада бўлмаган ишлар қийматининг 100 фоизи миқдорда жарима ундириш ҳуқуқига эга.

10.5 Вилоят ҳокимининг объектга маблағ ажратилиши юзасидан фармойиши кечиканлиги учун объектнинг махсус ҳисоб рақамларига туман молия бўлимидан маблағ келиб тушмаганлиги учун буюртмачи тўловларни амалга оширолмаганда пудратчи олдида мулкый жавобгар бўлмайди ва пенялар ҳам ҳисобланмайди.

11. Низоларни ҳал қилиш

11.1. Шартномани бажаришда ва бекор қилишда шунингдек етказилган зарарларни қоплашда пайдо бўладиган низоли масалаларни томонлар ўзаро ҳал этолмасалар, низоли масалалар конун хужжатларида белгиланган тартибда Фаргона туманлараро иқтисодий суди томонидан кўриб чиқилади.

11.2. Мазкур шартнома Сирдарё туман Ҳазначилик бўлимидан рўйхатдан ўтгандан сўнг кучга кирази ҳамда 2022 йил 31 декабргача амалда бўлади. Шартнома 3 (уч) нусхада тузилди. Учала нусха айнан бир хил ва тенг юридик кучга эга.

Томонларнинг банк реквизитлари ва юридик манзиллари:

“Пудратчи”

Сайхун Сирдарё Гурури МЧЖ

Манзил: Сайхунобод тумани

х/р: 20208000205405846001

Банк номи: "Турон" АТБ Гулистон шаҳар

МФО: 408003 СТИР: **308598096**



М. Боватов

“Буюртмачи”

Сирдарё туман «Сирдарё туман тиббиёт бирлашмаси»

Манзил: Сирдарё ш.

Тел./факс: 377-21-20

шҒХ: 401722860242317072130054001

СТИР: 201635310

ОКЭД-91514

Сирдарё туман бўйича Ҳазначилик бўлими

ЯҒҲ: 23 402 000 300 100 001 010

Банк номи: Марказий банкнинг Тошкент шаҳар

Бош бошқармаси Ҳисоб-китоб-касса маркази (ХККМ)

МФО: 00014 Ҳазначилик бўлинмасининг

СТИР: 201122919

Раҳбар:

С. Кодиров





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"SAYXUN SIRDARYO G'URURI" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"SAYXUN SIRDARYO G'URURI" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

18.06.2021

1004465

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil)

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

308598096

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Sirdaryo viloyati, Sayxunobod tumani, Sayxunobod tumani, Olg'abos
mahallasi, Ma'rifat ko'chasi 10 uy,

Guvohnoma

Sirdaryo viloyati, Sayxunobod tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organing to'liq nomi)



Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 94050 на приобретение Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ

Способ проведения электронный

Дата 02.06.2022

Время рассмотрения 02.06.2022 11:47

Конкурсная комиссия Туман тиббиёт бирлашамаси, (Далее – Комиссия) в составе:

Член комиссии	Ирбутаева Мамлакат Джалиловна	Член	Член комиссии
Секретарь комиссии	XASANOV KUBAY FURSUNMURATOVICH	Секретар	Секретар комиссии
Член комиссии	YULYAXSHIYEV OBIDJON ERGASHEVICH	Член комиссии	Член комиссии
Член комиссии	OCHILOVA AZIZA AXMADJONOVNA	Член	Член комиссии
Член комиссии	USMONOV HUSAN ABDUAZIM O'G'LI	Член	Член комиссии
Председатель комиссии	BAKRIYEV BEKZOD YULDASHEVICH	Председатель	Председатель комиссии

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 02.06.2022 года № лота 94050.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 80.00 / Весовой коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту зданий
Подробное описание	Навруз КВП текущий ремонт
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	146 903 274.00
Стартовая сумма	146 903 274.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Отсутствие задолженности

Тип: Текстовое значение

Описание: Справка с банка об отсутствие картотеке

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
DAVR KELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI	25	20	21	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ЧЕКЛАНГАН ЖАМИЯТИ						
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	25	22	22	Экспертная		
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	25	Текстовое	25	Экспертная		
Резтехметсервис МЧЖ	25	11	20	Экспертная		

Критерий №2 Отсутствие задолженности по налогам

Тип: Текстовое значение

Описание: Акт сверки

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
DAVR KEELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI CHEKLANGAN JAMIYATI	25	20	20	Экспертная		
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	25	25	22	Экспертная		
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	25	Текстовое	24	Экспертная		
Резтехметсервис МЧЖ	25	11	20	Экспертная		

Критерий №3 Специалисты в области строительства с высшем образованием не менее 3-х человек

Тип: Текстовое значение

Описание: Копия приказа и диплома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
DAVR KEELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI CHEKLANGAN JAMIYATI	25	20	22	Экспертная		
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	25	25	21	Экспертная		
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	25	Текстовое	24	Экспертная		
Резтехметсервис МЧЖ	25	11	21	Экспертная		

Критерий №4 Наличие спец техники не менее 3-х единиц

Тип: Текстовое значение

Описание: Тех паспорта на имя организации

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
DAVR KELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI CHEKLANGAN JAMIYATI	25	20	22	Экспертная		
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	25	25	21	Экспертная		
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	25	Текстовое	25	Экспертная		
Резтехметсервис МЧЖ	25	11	20	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
Резтехметсервис МЧЖ	146 903 274.00	146 903 274.00	02.06.2022 07:33:55	18.00
DAVR KELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI CHEKLANGAN JAMIYATI	146 903 274.00	132 212 947.00	01.06.2022 16:08:29	20.00
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	146 903 274.00	146 903 274.00	01.06.2022 16:34:26	18.00
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	146 903 274.00	136 000 000.00	01.06.2022 16:15:15	19.44

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
Резтехметсервис МЧЖ	64.8	18	82.8
DAVR KELAJAK YANGIYER MA'BSULYATI CHEKLANGAN JAMIYATI	68	20	88
ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI	78.4	18	96.4
ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК	68.8	19.44308	88.24308

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 94050 от 02.06.2022 года на приобретение Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ определила победителем:

ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI
308598096

и резервный исполнитель: ШАХНОЗА-ДЕКЛАРАНТ СЕРВИС ХК (300414006)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	BAHRIYEV BEKZOD YULDASHEVICH	Согласен	
Член комиссии	OCHILOVA AZIZA AXMADJONOVNA	Согласен	
Член комиссии	YULYAXSHIYEV OBIDJON ERGASHEVICH	Согласен	

Член комиссии

USMONOV HUSAN ABDUAZIM O'G'LI

• Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

График финансирования

Объект буйича Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ

Подрядчик: ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI

сумда

Условия финансирования	2022 йил			
	Всего	Май	Июнь	Июль
Аванс 30%	44 070 982,20		44 070 982,20	
Текущие финансирование	102 832 291,80		102 832 291,80	
ИТОГО:	146 903 274,00	-	146 903 274,00	0

Сирдарё туман тиббиёт
бирлашмаси бош шифокори:



Қодиров С.С.

График производство работ

По объекту Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ

Подрядчик: ООО SAYXUN SIRDARYO G'URURI

№	Условия финансирования	Ед.изм	Объем работ	2022 год				сумма
				Всего	май	июнь	июль	
1	Текущий ремонт здания КВП Навруз МФЙ	объект	127 741 977	127 741 977	-	127 741 977	0	
	ККС		19 161 297	19 161 297	-	19 161 297	0	
	ИТОГО		146 903 274	146 903 274	-	146 903 274	-	

Сирдарё туман тиббиёт
бирлашмаси бош шифокори:



Кодиров С.С.

Hujjat loyihasi O'zbekiston Respublikasining 1998 yil 29 avgustdagi "Xo'jalik yurituvchi subyektlar faoliyatining shartnomaviy-huquqiy bazasi to'g'risida" 670-I – son qonuni, O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 27-sentabrdagi PQ-3953-sonli qaroriga ILOVA Davlat buyurtmachilari tomonidan to'g'ridan to'g'ri shartnomalar bo'yicha xarid qilinadigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) ro'yxati, O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 14-sentabrdagi "Shartnomaviy munosabatlarni tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to'g'risida"gi PF-6313-son Farmoniga asosan maqsadga muvofiq tayyorlangan.

**Sirdaryo tuman yuridik xizmat
ko'rsatish markazi boshlig'i:**

03.06.2022-yil



B.Kushbakov



СТИР:307 388 492, Адрес: г Гулистон. мах Ахиллик, ул Джамбул дом-9, с/ч 2020 8000 1008 1590 4001, МФО 00363, Банк: ТИФ Миллий банк, Эл.почта: botirov_n_02@mail.ru/ Тел: (91)102-35-85, (99)470-17-25

Гулистон шахар

05.05.2022 йил

Директор ООО «NANO-ST»



Ботиров Н.З.

ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 174/05ТР-22

По сметной документацию: Текущий ремонт здания КВП в махалле «Навруз» по улице «Мархамат» Сырдарьинском районе Сырдарьинской области.

Заказчик: Сырдарьинское районное медицинское объединение

Финансирования: Бюджетные средства

Генпроектировщик: ООО «МЕГА ПРОЕКТ ГУЛИСТОН»

Номер лицензии: № 000704 от 05.05.2020 г
ГИП И Рузиев



1. Основание для проектирования.

1. Задание на проектирование.
2. Письмо заказ на разработку рабочего пректа.
3. Дефектный акт.

Материалы, предоставленные на экспертизу.

- Сметная часть. Локально - ресурсная ведомость.
- Сводный сметной расчёт локальная ресурсная смета.

По сметной документацию: Текущий ремонт здания КВП в махалле «Навруз» по улице «Мархамат» Сырдарьинском районе Сырдарьинской области.

Согласно заданию на проектирование предусмотрена текущий ремонт здания КВП в махалле «Навруз» по улице «Мархамат» Сырдарьинском районе Сырдарьинской области.

Все строительные работы выполняется согласно утвержденного дефектного акта. Продолжительность строительства согласно расчету составляет – 1,1 месяц. При подготовке проекта использованы следующие исходные данные:

Сметная документация.

На основании дефектного акта составлены ресурсные ведомости и на её базе определена стоимость объекта в текущих ценах.

Расчётная стоимость объекта, определенная в текущих ценах по заданию заказчика, проектным институтом, применяется для использования их заказчиками и подрядчиками при заключении договоров выполнена на основании постановления КМ РУз №261 от 11.06.03года «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счёт централизованных кап.вложений и с учётом «Методических рекомендаций по определению расчётной стоимости строительства в текущих ценах» для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров утверждённых и введенных в действия приказом №70 от 10.12.2003 года Госкомархитектсроя Республики Узбекистан.

Стоимость для данного объекта в текущих ценах является стартовой стоимостью для ее применения в торгах и рассмотрения заказчиком и подрядчиком перед заключением договора.

Часовая оплата рабочих-строителей и отчисление на социальное страхование составляет 18960,25 сум за 1 ч/час.

Отчисление на соцстрах приняты в размере 12 %.

Прочие затраты и расходы подрядчика приняты на уровне 17,27% от суммы прямых затрат. Стоимость транспортных расходов принята в размере 5 %. Стоимость материалов и конструкций взяты из Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве РУз и утвержденные Государственным комитетом Республики

Узбекистан по архитектуре и строительству.

=3=

№ п/п	Наименование затрат и показателей	Всего капитальных вложений (сум)	в том числе		
			СМР	Оборудование	Прочие затраты
1	Затраты на основную заработную плату с отчислениями на соц. страхование	19 368 991	19 368 991		
2	Затраты на машины и механизмы (ориентир)	188 075	188 075		
3	Расходы на стройматериалы и конструкции	39 592 111	39 592 111		
4	Затраты на транспорт на материалы 5%	1 979 606	1 979 606		
5	Затраты на оборудование без учет. тран. и склад. Расход	54 957 112	54 957 112	54 957 112	
6	Затраты на транспорт на оборудование 2%	1 099 142	1 099 142	1 099 142	
	Перевозка грузов	0	0		
	Итого прямые:	117 185 037	61 128 782	56 056 254	
7	Прочие затраты и расходы подрядчика 17,27%	10 556 941	10 556 941		
	Итого полная стоимость объекта подлежащая обязательному страхованию:	127 741 977	71 685 723		
8	Кoeffициент риска от прямых с прочими и производственными расходами К = 0.02 страхование строительства 0,32%	0 0	0 0		
	Итого с коэффициентом риска и страх. стр.:	127 741 977	127 741 977		
	НДС 15%	19 161 297	19 161 297		
9	Итого прочие расходы заказчика:	3 342 904	146 903 274		3 342 904
	в т.ч. Разработка РП	1 277 420			1 277 420
	в т.ч. Эпюриза	810 000			810 000
	в т.ч. ГАСН	255 484			255 484
	в т.ч. Авторский надзор	550 000			550 000
	в т.ч. Технадзор	450 000			450 000
	Всего стоимость в текущих стартовых ценах:	150 246 178	146 903 274	56 056 254	3 342 904

Замечания и результаты экспертного рассмотрения:

В процессе проведения экспертизы в рабочий проект внесены коррективы по локальным заключениям:

- зарплата рабочих строителей за 1 чел./час 18960,25 сум и прочие затраты подрядчика 17,27 % согласованы и утверждены со стороны заказчика;
- уменьшена цена материалы 305 000 сум;
- сумма до экспертизы **150 246.178** тыс.сум;
- сумма после экспертизы **149 941.178** тыс.сум;
- разница **305,000** тыс.сум;

Стоимость объекта определена **149 941.178** тыс.сум с НДС и с прочими затратами заказчика;

Отмечается, что за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации согласно ПКМ РУз № 15 от 22.01.2016 г. приложение №4 п.8 ответственность возлагается на заказчика (в части достоверности предоставленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).

=4=

В Ы В О Д:

По сметной документацию: Текущий ремонт здания КВП в махалле
«Навруз» по улице «Мархамат» Сырдарьинском районе
Сырдарьинской области.

с учётом замечаний и предложений Экспертного рассмотрения

Стартовая стоимость составляет – 149 941,178 тыс.сум с НДС и с прочими
затратами заказчика;

рекомендуется к согласованию

Нормативная продолжительность строительства – 1,1 месяц

Директор ООО «NANO-ST»

Эксперт Суяров Б.

05.05.2022 г.



Ботиров Н.З.



Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 9847-395e-df5e-6312-2b87-5726-3812
Ҳужжат яратилинган сана: 2020-06-09
Ариза рақами: 19474018

Ҳужжат берилган: NANO-ST MCHJ
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 307388492

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан
ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият NANO-ST MCHJ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 09-06-2020 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-000075

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 307388492

Юридик шахснинг почта манзили: YANGI HAYOT MFY JAMBUL KO'CHASI 9 UY

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

3673





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"NANO-ST" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"NANO-ST" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

20.05.2020

848800

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

307388492

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, Yangi Hayot MFY Jambul ko'chasi, 9-uy,

Guvohnoma:

Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, DAVLAT XIZMATLARI
MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



«УТВЕРЖДАЮ»

2022 г.



**ЗАДАНИЕ
НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ
"МАРХАМАТ" СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п/п	Перечень исходных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	Заказчик	Сырдарьинское районное медицинское объединение
2	Основание для проектирования	Согласно письма-заявки заказчика №- от « » 2022 г.
3	Проектная организация (Генеральный проектировщик)	ООО «МЕГА ПРОЕКТ ГУЛИСТОН»
4	Стадийность проектирования	Разработка проектно-сметной документации
5	Наименование генподрядчика и его адрес	Определится заказчиком
6	Вид строительства (новое, реконструкция, усиление и т.д.)	Текущий
7	Сроки начала проектирования и его завершения	Согласно договора № от « » 2022 г.
8	Назначение здания и сооружения, место площадки строительства	
9	Способ строительства (подрядный, хозяйственный и т.д.)	ПОДРЯДНАЯ
10	Условия площадки строительства	Расчетная сейсмичность 8 баллов Грунтовые воды – агрессивные Среднегодовая температура 20 гр Напора ветра макс. 45 кг/м2
11	Основные требования к конструктивным решениям. К материалам несущих и ограждающих конструкций.	
12	Внутренняя отделка	По проекту
13	Решения по монументально- декоративному оформлению и отделки фасада	По проекту
14	Степень огнестойкости и долговечности зданий и сооружений.	Огнестойкость 2-степень Долговечная
15	Требования к объемно-планировочному решению и условия блокировки зданий и сооружений.	Согласно требованиям ШНК и нормативных требований Госархитектстроя Рес. Узб.
16	Очередь строительства	Одно этапное
17	Сведения сосуществующей застройки, подземных сооружений и коммуникациях.	Согласно проекту
18	Требования к благоустройству и озеленению площадки	По проекту
19	Указания о необходимости: - разработки чертежей интерьеров помещений	Не предусматривать
20	Необходимость инженерных изысканий	Согласно проекту
21	Источник финансирования	бюджетные средства
22	Требования по охране окружающей природной среды	По проекту
23	Требования по разработке, инженерно-технических мероприятий гражданской защиты и мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций	По проекту
24	Требования по обеспечению условий жизнедеятельности инвалидов	По проекту
25	Другие требования	

26	Сроки начала и окончания строительства	Согласно договора подряда
27	Особые условия к проектированию (Дополнительное число экземпляров ПСД (рабочий проект) передаваемых заказчику).	В 1-экземпляре
28	Прочие требования к разработке ПСД и затраты заказчика	- Стартовая стоимость строительства объекта определяется с НДС по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемых в строительстве за 4 кв 2021 год и цены, предоставленные и утвержденные или согласованные заказчиком.» Прочие затраты 18%, зарплата рабочих строителей 18960,25 сум чел/час

Представитель заказчика:

«СОГЛАСОВАНО»
Директор



Handwritten signature of S. Khudoyeva

С.Худоёрова

"УТВЕРЖДАЮ"

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ "МАРХАМАТ" СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ
СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Стоимость объекта в текущих ценах: 150 246 177,70 сум
Нормативная трудоёмкость: 2 802,03 чел. час

№ п/п	Наименование затрат и показателей	Всего капитальных вложений (сум)	в том числе		
			СМР	Оборудование	Прочие затраты
1	Затраты на основную заработную плату с отчислениями на соц. страхование	19 368 991	19 368 991		
2	Затраты на машины и механизмы (ориентир)	188 075	188 075		
3	Расходы на стройматериалы и конструкции	39 592 111	39 592 111		
4	Затраты на транспорт на материалы 5%	1 979 606	1 979 606		
5	Затраты на оборудование без учет. тран. и склад. Расход	54 957 112	54 957 112	54 957 112	
6	Затраты на транспорт на оборудование 2%	1 099 142	1 099 142	1 099 142	
	Перевозка грузов	0	0		
	Итого прямые:	117 185 037	61 128 782	56 056 254	
7	Прочие затраты и расходы подрядчика 17,27%	10 556 941	10 556 941		
	Итого полная стоимость объекта подлежащая обязательному страхованию:	127 741 977	71 685 723		
8	Коэффициент риска от прямых с прочими и производственными расходами К = 0,02	0	0		
	страхование строительства 0,32%	0	0		
	Итого с коэффициентом риска и страх. стр.:	127 741 977	127 741 977		
	НДС 15%	19 161 297	19 161 297		
9	Итого прочие расходы заказчика:	3 342 904	146 903 274		3 342 904
	в т.ч. Разработка РП	1 277 420			1 277 420
	в т.ч. Эпертиза	810 000			810 000
	в т.ч. ГАСН	255 484			255 484
	в т.ч. Авторский надзор	550 000			550 000
	в т.ч. Технадзор	450 000			450 000
					0
					0

Всего стоимость в текущих стартовых ценах: 150 246 178 146 903 274 56 056 254 3 342 904

Директор ООО "МЕГА ПРОЕКТ ГУЛИСТОН"

ГИП



С. ХУДОЁРОВА

И. РУЗИЕВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение стартовой стоимости в договорных текущих ценах

По объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ "МАРХАМАТ" СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованиями приложения № 1 к Постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость строительства объекта рассчитывается согласно ШНК 4.01.16-04 п. 4.6 по формуле:

$$C = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + Пп + C_p) \times K_p$$

или при строительстве объекта «под ключ»:

$$C = (C_o + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_p + Пп + C_p) \times K_p,$$

где:

C_o - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{зп}$ - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

C_p - прочие затраты производственного характера;

$Пп$ - прочие затраты подрядчика;

C_p - затраты на страхование строительства объектов на время строительства;

K_p - коэффициент риска, определяемый исходя из прогнозируемого индекса роста

цен в строительстве на очередной год.

1. Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции.

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе сводного ресурсного расчета, разрабатываемого в составе конкурсной документации с применением средневзвешенных цен на единицу с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов, сложившихся в Сырдарьинской области, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{мп},$$

где:

$C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, \dots, C_{мп}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций;

$$C_{мп} = N \times C_{сп},$$

где:

$N_{сп}$ - количество отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций, требуемого для строительства объекта;

$C_{сп}$ - средневзвешенная цена на единицу строительных материалов, изделий и конструкций с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов, сложившихся в регионе

Стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов составит:

$$C_m = 41\,571\,716 \text{ сум}$$

Стоимость строительных материалов, изделий и конструкций взята из «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы» принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан и утвержденные Госкомархитектстроом Республики Узбекистан за 2 кв 2021 года .

2. Затраты на заработную плату

Затраты на заработную плату определяются путем умножения нормативной трудоемкости объекта на текущую стоимость 1 человеко-часа (в сумах) и на коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование, по формуле:

$$C_{зп} = T \times C_ч \times K_{сс},$$

где:

T - нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах;

$C_ч$ - среднечасовая заработная плата рабочих; при определении стартовой стоимости объекта исчисляется исходя из фактического уровня средне статической месячной заработной платы строителей по региону;

$K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Cч = 3мс : \Phi$$

Где:

3мс - среднемесячная заработная плата строителей по региону, определенная на основе статистических за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум/месяц;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Согласно данным Госкоммакроэкономстата Республики Узбекистан на 2 квартал 2020 года сложившаяся среднечасовая зарплата рабочих строителей по Сырдарьинской области:

$$Cч = 18\,960,25 \text{ сум}$$

Отчисление на социальное страхование от основной заработной платы:

$$\text{Трудозатраты по сводным ресурсным методам: } 1\,021,56 \text{ чел. час}$$

$$\text{Основная заработная плата рабочих строителей: } 19\,368\,991 \text{ сум}$$

3. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Cэм = Эм \times Цпр,$$

где:

Эм – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов приняты усреднено к Сырдарьинской области:

$$Cэм = 188\,075 \text{ сум}$$

4. Затраты на приобретение оборудования, мебели и инвентаря.

Затраты на приобретение оборудования, мебели и инвентаря определяются на основании спецификаций, составленных на основе действующих сметных ресурсных нормативов с применением цен предприятий-производителей (поставщиков) с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов или по банку данных, формируемых на основе мониторинга цен, по формуле:

$$Cо = Cо1 + Cо2 + Cо3 + \dots + Cон,$$

где:

Cо1, Cо2, Cо3, ..., Cон - стоимость отдельных видов оборудования, мебели и инвентаря.

$$Cон = N \times Цср,$$

где:

N – количество отдельного вида оборудования, мебели и инвентаря;

Цср – средневзвешенная цена единицы оборудования, мебели и инвентаря.

$$Cо = 56\,056\,254 \text{ сум}$$

5. Структура прямых затрат

№ п/п.	Наименование	Стоимость в текущих ценах, сум	Структура %
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	19 368 991	16,5%
2	Эксплуатация машин и механизмов	188 075	0,2%
3	Расходы на строительные материалы, изделия и конструкции	39 592 111	33,8%
4	Расходы на оборудование, мебель и инвентарь	54 957 112	46,9%
5	транспортные расходы	3 078 748	2,6%
6	перевозка мусора	0	0,00%
	ИТОГО:	117 185 037	100,0%

6. Прочие затраты производственного характера.

Прочие затраты производственного характера учитывают затраты (Cр) учитывают затраты на временные здания и сооружения, зимнее удорожание, перевозку рабочих, вахтовый метод строительства и т.п., которые не учтены в прямых затратах.

Эти затраты определяются по данным ПОС и средне сложившихся затрат в подрядной организации. Прочие затраты производственного характера Cр приняты условно.

$$\text{ИТОГО прямые затраты с учетом затраты производств. характера } 117\,185\,037 \text{ сум}$$

7. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика Пп приняты согласно статистическим данным в размере 21,06 % от суммы прямых затрат с учетом затрат производственного характера, за минусом затрат на оборудование

$$Пп = 117\,185\,036,6 \times 18,00\% = 10\,556\,941 \text{ сум}$$

Итого полная стоимость объекта подлежащего страхованию

$$Cр = Cм + Cзп + Cэм + Cп + Пп = 127\,741\,977 \text{ сум}$$

8. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят условно в размере 0.02%				0 сум
страхование строительства 0,32%				0 сум
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС:				
		Ц =	127 741 977	сум

Итого НДС:				
Пз =	127741977	x	15%	19 161 297 сум

9. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика Пз

Пз =		2,22%		3 342 904 сум
------	--	-------	--	---------------

Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС составит:

127741977	+	19161297	+	3342904	=	150 246 178 сум
-----------	---	----------	---	---------	---	-----------------

ГИП:



И.РУЗИЕВ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ "МАРХАМАТ"
СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
(приложение к локальному сметному расчету)

№2

на _____

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5

РАЗДЕЛ 1.ВНУТРЕННИЙ ОТДЕЛКА

1	1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ КРАСКИ	100M2	1,8384
2	2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	1,8384
3	3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	1,8384
4	4	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ КРАСОКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,7422
5	5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,7422
6	6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,5558
7	7	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ САПОЖОК	100M2	0,6993
8	8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ САПОЖОК	100M2	0,6993
9	9	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ	100M2	0,3119
10	10	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,8384
11	11	НАВЕСКА ОКОННЫХ ЖАЛЮЗЕЙ	100M2	0,2

РАЗДЕЛ 2.КРОВЛЯ

12	13	УСТАНОВКА РЕКИ	M3	0,49075
13	14	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100M2	0,495

РАЗДЕЛ 3.НАРУЖНЫЙ ОТДЕЛКА

14	15	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ФАСАДОВ ОТ КРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	2,45
15	16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	2,45

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Единица измерения	Количество
16	17	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	2,45
17	18	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ЦОКОЛЯ ОТ ШТУКАТУРКИ	100M2	0,614
18	19	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ЦОКОЛЯ	100M2	0,614
19	20	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ЦОКОЛЯ	100M2	0,614

РАЗДЕЛ 4.МЕБЕЛЬ

СОСТАВИЛ



А.МУХАММАДИЕВ

Форма 4А АВС-4

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ "МАРХАМАТ" СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ
СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№

на

наименование объекта -

сметная стоимость в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

Код ресурса	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1021,5578	18960,25	19368991
		ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			19368991
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,073612	164522	12110,88
	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,5526	4200	2320,92
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,330912	6200	2051,65
	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1,70692	6200	10582,9
	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	23,7044	2200	52149,68
	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	8,915854	1200	10699,02
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,829963	42600	35356,42
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,474265	42600	62803,69
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			188075
		В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:	СУМ			--
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
	9219	ВОДА	МЗ	3,898302	1200	4677,9624
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,16046	334413	388072,91
	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	0,820297	312652	256467,498
	18063	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ	М2	31,5019	48000	1512091,2
	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	66,825	20640	1379268
	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,00396	9500000	37620
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000936	9500000	8892
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00634	9500000	60230
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,161865	6600000	1068309
	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,03675	41140000	1511895
	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00985	16200000	159570
	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,14455	18550000	2681402,5
	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,01484	11750000	174370
	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,09192	5500000	505560
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,028346	850000	24094,1
	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,042503	850000	36127,55
	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,658735	2600	4312,711
	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	183,5168	28000	5138470,4
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,002149	9808698	21078,892
	32527	ПРОВОЛОКА ЛАТУННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,5 ММ	Т	0,004367	12500000	54587,5
	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0245	14562000	356769
	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,00004	22450000	898
	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,014667	100000	1466,7
	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	2,736678	30000	82100,34
	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,2673	2800000	748440
	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,2475	2800000	693000
	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,024125	18550000	447518,75
	44086	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ	Т	0,3119	10200000	3181380
	45036	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	5,175664	2680000	13870779,5
	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,000962	265000	254,93
	51100	ДЕРЕВЯННЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ КОНСТРУКЦИИ РЕКИ	МЗ	0,515288	2800000	1442806,4
	СЦЕНА	ЖАЛЮЗЕЙ	М2	20	186980	3739600
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			39592110,9
ОБОРУДОВАНИЕ						
	103-1011	БИКС	ШТ	2	324000	648000
	103-1012	БАНКЕТКА 2-Х МЕСТНАЯ НА М/К РАЗМ. 800X400X400 ММ	ШТ	4	390000	1560000

1	2	3	4	5	6	7
3	103-1067	ВЕСЫ	ШТ	1	280000	280000
4	103-1356	КРОВАТЬ МЕДИЦИНСКАЯ	ШТ	2	500000	1000000
5	103-1401	КУШЕТКА МЕДИЦИНСКАЯ 180X60X60	ШТ	3	2184000	6552000
6	103-1801	СТОЛ ДЛЯ ПЕРЕВЯЗКИ	ШТ	1	750000	750000
7	103-1810	РОСТОМЕР ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ ДО 210 СМ	ШТ	1	450000	450000
8	103-1884	СТОЛ	ШТ	8	2000000	16000000
9	103-1930	СТУЛ	ШТ	10	80000	800000
10	103-2685	ТУМБА	ШТ	6	428450	2570700
11	103-2801	ХОЛОДИЛЬНИК	ШТ	1	5228000	5228000
12	103-2809	ШИРМА МЕДИЦИНСКАЯ 160X180	ШТ	3	721500	2164500
13	103-2817	ШКАФ	ШТ	6	1825652	10953912
14	103-2873	ШКАФ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО	ШТ	4	1500000	6000000
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			54957112

СОСТАВИЛ

А.МУХАММАДИЕВ



(Handwritten signature in blue ink)

Наименование стройки -

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ КВП В МАХАЛЛЕ "НАВРУЗ" ПО УЛИЦЕ "МАРХАМАТ" СЫРДАРЬИНСКОГО РАЙОНЕ,
СЫРДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

на

Наименование объекта -

Сметная стоимость	110918,29	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	1022	чел.-ч
Сметная заработная плата	19368,991	ТЫС.СУМ.

Сметная стоимость в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр номера работ и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1.ВНУТРЕННИЙ ОТДЕЛКА							
1	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ КРАСКИ	100M2	1,8384		394373,20	725016
1.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	20,8	38,239	18960,25	725016
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				394373,20	725016
2	E1502-019-04	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	1,8384		4231815,78	7779770
2.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	63,1	116,003	18960,25	2199447
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1196391,77	2199447
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,330912	6200,00	2052
2.3	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	3,58488	1200,00	4302
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3456,00	6354
2.4	9219	ВОДА	М3	0,74	1,36042	1200,00	1632
2.5	45036	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,131	2,07923	2680000,00	5572337
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3031968,00	5573970
3	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	1,8384		1509373,48	2774832
3.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	53,9	99,09	18960,25	1878767
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1021957,47	1878767
3.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,294144	42600,00	12531
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6816,00	12531
3.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,12685	6600000,00	837207
3.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,54426	30000,00	46328
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				480600,00	883535
4	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ КРАСОКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,7422		394373,20	292704
4.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	20,8	15,438	18960,25	292704
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				394373,20	292704
5	E1502-019-03	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,7422		3586207,37	2661683
5.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,89	38,513	18960,25	730212
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				983847,37	730212
5.2	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	1,23947	1200,00	1487
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2004,00	1487
5.3	9219	ВОДА	М3	0,63	0,467586	1200,00	561
5.4	45036	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,97	0,719934	2680000,00	1929423
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2600356,00	1929984
6	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,5558		1304134,73	724838
6.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.4.1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	23,844	18960,25	452085
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				813394,72	452085
6.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,08337	42600,00	3552
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6390,00	3552
6.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,035015	6600000,00	231102
6.4	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,028346	850000,00	24094
6.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,466872	30000,00	14006
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				484350,00	269202
7	E1504-027-01 ДОП. 4	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ САПОЖОК	100M2	0,6993		252871,02	176833
7.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.9.1)	ЧЕЛ.-Ч	12,1	8,46153	18960,25	160433
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				229419,02	160433
7.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,013986	42600,00	596
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				852,00	596
7.3	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,016	0,011189	850000,00	9510

1	2	3	4	5	6	7	8
7.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,20979	30000,00	6294
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						22600,00	15804
8	E1504-025-08 ЛОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ САПОЖОК	100M2	0,6993		1567126,85	1095892
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,01	35,671	18960,25	676337
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						967162,35	676337
8.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,076923	42600,00	3277
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						4686,00	3277
8.3	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,005245	16200000,00	84965
8.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,007902	11750000,00	92850
8.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,001678	100000,00	168
8.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01837	0,012846	18550000,00	238296
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						595278,50	416278
9	E1501-031-01	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ	100M2	0,3119		30001568,56	9357489
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	727,2	226,814	18960,25	4300444
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						13787893,80	4300444
9.2	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	76	23,7044	2200,00	52150
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						167200,00	52150
9.3	9219	ВОДА	M3	1	0,3119	1200,00	374
9.4	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	2,63	0,820297	312652,00	256467
9.5	18063	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ	M2	101	31,5019	48000,00	1512091
9.6	32527	ПРОВОЛОКА ЛАТУННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,5 ММ	T	0,014	0,004367	12500000,00	54583
9.7	44086	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ	T	1	0,3119	10200000,00	3181380
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						16046474,76	5004895
10	E1101-036-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,8384		3956214,60	7273105
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,4	77,948	18960,25	1477917
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						803914,60	1477917
10.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,9192	42600,00	39158
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						21300,00	39158
10.3	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	T	0,05	0,09192	5500000,00	505560
10.4	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	M2	102	187,517	28000,00	5250470
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3131000,00	5756030
11	E56-022-01	НАВЕСКА ОКОННЫХ ЖАЛЮЗЕЙ	100M2	0,2000		516557,90	103312
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	25,21	5,042	18960,25	95598
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						477987,90	95598
11.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,8	0,16	42600,00	6816
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						34080,00	6816
11.3	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	T	0,0002	0,00004	22450000,00	898
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						4490,00	898
12	ЦЕНА	ЖАЛЮЗЕЙ	M2	20,0000		186980,00	3739600
РАЗДЕЛ 2.КРОВЛЯ							
13	E1001-2-1	УСТАНОВКА РЕКИ	M3	0,4908		3551472,22	1742885
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	11,822	18960,25	224151
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						456752,42	224151
13.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,073612	164522,00	12111
13.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,107965	42600,00	4599
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						34050,30	16710
13.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0072	0,003533	9500000,00	33567
13.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	3,38	1,65874	2600,00	4313
13.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00438	0,002149	9808698,00	21084
13.7	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,00196	0,000962	265000,00	255
13.8	51100	ДЕРЕВЯННЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ КОНСТРУКЦИИ РЕКИ	M3	1,05	0,515288	2800000,00	1442805
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						3060669,50	1502024
14	E1201-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100M2	0,4950		6779313,58	3355760
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,91	23,715	18960,25	449651
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						908385,58	449651
14.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,58	0,2871	42600,00	12230
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						24708,00	12230
14.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	M2	135	66,825	20640,00	1379268
14.4	30083	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	T	0,008	0,00396	9500000,00	37620
14.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,00189	0,000936	9500000,00	8888
14.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00567	0,002807	9500000,00	26663
14.7	30658	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,4	0,198	--	--
14.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,005	0,002475	--	--
14.9	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,01	0,00495	--	--
14.10	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	T	0,04	0,0198	--	--
14.11	35024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,54	0,2673	2800000,00	748440

1	2	3	4	5	6	7	8
12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	0,2475	2800000,00	693000
13	64585	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	247,5	--	--
14	65729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ	ШТ	20	9,9	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5846220,00	2893879
РАЗДЕЛ 3. НАРУЖНЫЙ ОТДЕЛКА							
15	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ФАСАДОВ ОТ КРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	2,4500		394373,20	966214
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,8	50,96	18960,25	966214
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				394373,20	966214
16	E1502-019-03	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	2,4500		3586207,37	8786208
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,89	127,13	18960,25	2410426
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				983847,37	2410426
16.2	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	4,0915	1200,00	4910
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				2004,00	4910
16.3	9219	ВОДА	МЗ	0,63	1,5435	1200,00	1852
16.4	45036	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,97	2,3765	2680000,00	6369020
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2600356,00	6370872
17	E1504-012-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100М2	2,4500		2135590,00	5232195
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,39	35,2555	18960,25	668453
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				272838,00	668453
17.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,294	42600,00	12524
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				5112,00	12524
17.3	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,03675	41140000,00	1511895
17.4	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,059	0,14455	18550000,00	2681403
17.5	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,0245	14562000,00	356769
17.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0047	0,011515	100000,00	1152
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1857640,00	4551218
18	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ЦОКОЛЯ ОТ ШТУКАТУРКИ	100М2	0,6140		394373,20	242145
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,8	12,7712	18960,25	242145
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				394373,20	242145
19	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ ЦОКОЛЯ	100М2	0,6140		1997379,09	1226391
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	43,52	18960,25	825156
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1343902,52	825156
19.2	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,5526	4200,00	2321
19.3	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,70692	6200,00	10583
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				21016,00	12904
19.4	9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,2149	1200,00	258
19.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,16046	334413,00	388073
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				632460,57	388331
20	E1504-025-08 ЮП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ЦОКОЛЯ	100М2	0,6140		1635676,85	1004306
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	51,01	31,32	18960,25	593838
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				967162,35	593838
20.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,06754	42600,00	2877
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				4686,00	2877
20.3	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,004605	16200000,00	74601
20.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,006938	11750000,00	81524
20.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,031314	850000,00	26617
20.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,001474	100000,00	147
20.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,51576	30000,00	15473
20.8	45231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,011279	18550000,00	209229
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				663828,50	407591
РАЗДЕЛ 4. МЕБЕЛЬ							
21	103-1401	КУшетка медицинская 180X60X60	ШТ	3,0000		2184000,00	6552000
22	103-1554	СТОЛ	ШТ	8,0000		2000000,00	16000000
23	103-1930	СТУЛ	ШТ	10,0000		80000,00	800000
24	103-1012	БАНКЕТКА 2-Х МЕСТНАЯ НА М/К РАЗМ. 800X400X400 ММ	ШТ	4,0000		390000,00	1560000
25	103-2517	ШКАФ	ШТ	6,0000		1825652,00	10953912
26	103-2655	ТУМБА	ШТ	6,0000		428450,00	2570700
27	103-1356	КРОВАТЬ МЕДИЦИНСКАЯ	ШТ	2,0000		500000,00	1000000
28	103-2573	ШКАФ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО	ШТ	4,0000		1500000,00	6000000
29	103-1067	ВЕСЫ	ШТ	1,0000		280000,00	280000
30	103-1510	РОСТОМЕР ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ ДО 210 СМ	ШТ	1,0000		450000,00	450000
31	103-1011	БИКС	ШТ	2,0000		324000,00	648000
32	103-2509	ШИРМА МЕДИЦИНСКАЯ 160X180	ШТ	3,0000		721500,00	2164500

	2	3	4	5	6	7	8
№	103-1801	СТОЛ ДЛЯ ПЕРЕВЯЗКИ	ШТ	1,0000		750000,00	750000
№	103-2801	ХОЛОДИЛЬНИК	ШТ	1,0000		5928000,00	5928000

СОСТАВИЛ



А.МУХАММАДИЕВ



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"MEGA PROEKT GULISTON" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"MEGA PROEKT GULISTON" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

23.11.2017

553705

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

305146161

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, Yangi hayot mahallasi, Jambul ko'chasi, 9-uy,

Guvohnoma:

Sirdaryo viloyati, Guliston shahri, DAVLAT XIZMATLARI
MARKAZI

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi)





Ўзбекистон
Республикаси
Қурилиш вазирлиги

№ 5818-315e-b165-5131-b5f3-2654-0537
Хужжат яратилинган сана: 2020-05-05
Ариза рақами: 18686809

Хужжат берилган: "MEGA PROEKT GULISTON"
mas'uliyati cheklangan jamiyati
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 305146161

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

"MEGA PROEKT GULISTON" mas'uliyati cheklangan jamiyati га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги: Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Саноат қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 05-05-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000704

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 305146161

Юридик шахснинг почта манзили: СЫРДАРЬИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ГУЛИСТАН,

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомига мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрелигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари катъиян тақиқланган.

2277

